
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 406 DEL 13-04-2016

DETERMINAZIONE

N. 75 DEL 13-04-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Impegno di spesa e pagamento al Consorzio di Bonifica contributo anno
2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- il Comune di Sesto Fiorentino è soggetto al contributo di bonifica ex R.D. 215/33 per ogni
immobile ricadente nel comprensorio di bonifica, contributo che viene richiesto annualmente
dal Consorzio di Bonifica;
- con avviso di pagamento n. 120150207466800, pervenuto con nota ns prot. n. 20056
dell’11/04/2016, il Consorzio di Bonifica comunica che per l’anno 2015 il contributo a carico
del Comune di Sesto Fiorentino per gli immobili di sua proprietà, come meglio individuati
nell’allegato all’avviso stesso, è pari a complessivi € 14.952,99 da corrispondersi entro il
30/04/2016;

ATTESO che, sul competente capitolo di spesa 9430, l’impegno precedentemente assunto n.
2015/3360, detratte le liquidazioni in corso, presenta una disponibilità pari a € 11.160,45, e
che, pertanto, risulta necessario integrarlo della residua somma di € 3.792,54  al fine di
provvedere al pagamento del contributo di cui in premessa;

CONSIDERATO che:
- il Bilancio di previsione per l’esercizio 2016 non è stato approvato e che l’art. 163, commi 1
e 3, del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che durante l’esercizio provvisorio è possibile effettuare,
per ciascun intervento, spese in misura non superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle
somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate
dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
- il pagamento del contributo di cui in premessa rientra nella categoria delle somme
tassativamente regolamentate dalla legge;



ACCERTATO che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi sulla tracciabilità
dei pagamenti ai sensi della Legge n° 136/2010, in quanto trattasi di spese obbligatorie per
legge;

RICHIAMATO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il
Dr. Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212);

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29 luglio 2015 di
conferma dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in narrativa, di impegnare la residua somma di € 3.792,54 per il1.
pagamento del contributo di bonifica per l’anno 2015 di cui all’avviso di pagamento n.
120150207466800 emesso dal Consorzio di Bonifica 3 Medio Valdarno, sul cap. PEG
9430 (“Censi e canoni”), del bilancio del corrente esercizio;

Di liquidare e pagare, entro il 30/04/2016, la somma complessiva di € 14.952,99 quale2.
contributo di bonifica dovuto dal Comune di Sesto Fiorentino per l’anno 2015 riferito
all’avviso di pagamento n. 120150207466800, utenza n. 491770091,  mediante bonifico
bancario intestato al Consorzio di Bonifica 3 Medio Valdarno, C.F.: 06432250485, IBAN:
IT25Z0760113800000097875736, avvalendosi dei seguenti impegni:
€ 11.160,45: impegno 2015/3360;
€ 3.792,54:   impegno di cui al punto precedente.

Di dare atto:3.

-che relativamente alle informazioni sulla spesa oggetto del presente provvedimento, si tiene
conto delle indicazioni di cui agli artt. 26-27 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n.33  recante
disposizioni in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle P.A”;

-del rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;
-che il Responsabile del Procedimento di cui trattasi è il sottoscritto Avv. Franco
Zucchermaglio, Dirigente del Settore Affari Generali e Legali.

Sesto Fiorentino, 13-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 75 DEL 13-04-2016 - Reg. Gen. N. 406 DEL 13-04-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e pagamento al Consorzio di Bonifica contributo anno
2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Importo totale: 11.160,45

Capitolo 9430 Codice 01.05.1 Censi e canoni 55.000,00

Impegno 2015/3360 Atto A/P02/2015/68
efficace dal 15/05/2015

Impegno di spesa per pagamento di
censi e canoni per l'anno 2015.

50.132,96

Siope: 1402 Codice CUP: Codice CIG:
Tipo Finanziamento: EP Fondo: FL

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

41553 CONSORZIO DI
BONIFICA 3
-MEDIO
VALDARNO

DF 13542016A 15/04/2016 17/05/2016 11.160,45

CONTRIBUTI BONIFICA ANNO 2015 avviso pagamento
120150207466800

CCB - IT25Z0760113800000097875736

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2500

Impegno di spesa e pagamento al Consorzio di Bonifica
contributo anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 9430     PIANO FIN: 1.03.02.07.999,
MISS/PROG: 01.05
Censi e canoni

15/04/2016 3.792,54

Liquidazione
2016 / 1804

pagamento consorzio di bonifica anno 2015 15/04/2016 11.160,45

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 3.792,54
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 11.160,45

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 75 DEL 13-04-2016 - Reg. Gen. N. 406 DEL 13-04-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 75 DEL 13-04-2016 - Reg. Gen. N. 406 DEL 13-04-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


